
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1QTOI3S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 020853-2023-DIA/MC,      N° 020854-2023-DIA/MC, 

N° 020805-2023-DIA/MC, N° 020803-2023-DIA/MC, N° 020845-2023-DIA/MC, 

N° 020806-2023-DIA/MC, N° 020809-2023-DIA/MC, N° 020856-2023-DIA/MC, 

N° 020800-2023-DIA/MC, N° 020815-2023-DIA/MC, N° 020862-2023-DIA/MC, 

N° 020812-2023-DIA/MC, N° 020795-2023-DIA/MC, N° 020861-2023-DIA/MC, 

N° 020797-2023-DIA/MC, N° 020804-2023-DIA/MC, N° 020841-2023-DIA/MC, 

N° 020788-2023-DIA/MC, N° 020810-2023-DIA/MC, N° 020836-2023-DIA/MC, 

N° 020811-2023-DIA/MC, N° 020816-2023-DIA/MC, N° 020846-2023-DIA/MC, 

N° 020791-2023-DIA/MC, N° 020831-2023-DIA/MC, N° 020828-2023-DIA/MC, 

N° 020799-2023-DIA/MC, N° 020825-2023-DIA/MC, N° 020837-2023-DIA/MC, 

N° 020817-2023-DIA/MC, N° 020852-2023-DIA/MC, N° 020838-2023-DIA/MC, 

N° 020818-2023-DIA/MC, N° 020855-2023-DIA/MC, N° 020847-2023-DIA/MC, 

N° 020807-2023-DIA/MC, N° 020832-2023-DIA/MC, N° 020829-2023-DIA/MC, 

N° 020813-2023-DIA/MC, N° 020824-2023-DIA/MC, N° 020839-2023-DIA/MC, 

N° 020789-2023-DIA/MC, N° 020842-2023-DIA/MC, N° 020848-2023-DIA/MC, 

N° 020796-2023-DIA/MC, N° 020833-2023-DIA/MC, N° 020865-2023-DIA/MC, 

N° 020792-2023-DIA/MC, N° 020826-2023-DIA/MC, N° 020860-2023-DIA/MC, 

N° 020801-2023-DIA/MC, N° 020790-2023-DIA/MC, N° 020849-2023-DIA/MC, 

N° 020798-2023-DIA/MC, N° 020843-2023-DIA/MC, N° 020859-2023-DIA/MC, 

N° 020793-2023-DIA/MC, N° 020844-2023-DIA/MC, N° 020840-2023-DIA/MC, 

N° 020808-2023-DIA/MC, N° 020851-2023-DIA/MC, N° 020864-2023-DIA/MC, 

N° 020814-2023-DIA/MC, N° 020834-2023-DIA/MC, N° 020830-2023-DIA/MC, 

N° 020802-2023-DIA/MC, N° 020835-2023-DIA/MC, N° 020850-2023-DIA/MC, 

N° 020794-2023-DIA/MC, N° 020827-2023-DIA/MC, N° 020857-2023-DIA/MC, 

N° 020863-2023-DIA/MC  y  N° 020858-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los 

Informes N° 000924-2023-DAFO/MC, N° 000923-2023-DAFO/MC y N° 000925-

2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, 

y los Informes N° 000965-2023-DLL/MC, N° 000970-2023-DLL/MC, N° 000974-

2023-DLL/MC, N° 000968-2023-DLL/MC, N° 000967-2023-DLL/MC, N° 000969-

2023-DLL/MC, N° 000971-2023-DLL/MC, N° 000973-2023-DLL/MC, N° 000966-

2023-DLL/MC, N° 000962-2023-DLL/MC, N° 000910-2023-DLL/MC, N° 000960-

2023-DLL/MC, N° 000958-2023-DLL/MC, N° 000964-2023-DLL/MC, N° 000963-

2023-DLL/MC, N° 000957-2023-DLL/MC, N° 000961-2023-DLL/MC, N° 000956-

2023-DLL/MC, N° 000955-2023-DLL/MC y N° 000954-2023-DLL/MC de la Dirección 

del Libro y la Lectura; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1QTOI3S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo 

el territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece 

las pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en 

el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la 

Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la 

procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 EMILIA GLADYS CHAVEZ SANTOS DNI 46917130 

2 SEGUNDO JULIO SARMIENTO GUTIERREZ DNI 18198931 

3 ANGELA CRISTINA CASTILLO FARFAN DNI 71569865 

4 MARIA JOSE ROJAS RAMOS DNI 72328239 

5 JUAN JOSE YACILA CHONTO DNI 00244345 

6 BRITALDO TIRADO MEDINA DNI 27550645 

7 WILSON ALFIERY IZQUIERDO GONZALES DNI 26625509 

8 SILVIA SOFIA FARFAN CEDRON DNI 26718615 

9 BETSY MERY PORTILLA PAREDES DNI 40060951 

10 ERWY ALEXANDER AQUITUARI AHUANARI DNI 45010745 

11 ANTONHY JEISON ESPINOZA MUCHA DNI 72850661 

12 JOE FERNANDO CIENFUEGOS ARANA DNI 10499727 

13 SEGUNDO SIAPO ASTUDILLO DNI 03363215 

14 LILLIAN SILVA ADRIANO DNI 47284279 

15 JUAN DIEGO LLACA CHOQUEJAHUA DNI 73908004 

16 JUSTINA ESPINOZA HERRERA DNI 80058963 

17 ROSALIA DE LA CRUZ FERNANDEZ DNI 28440945 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1QTOI3S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

18 VIDAL GUTIERREZ CORDERO DNI 09525956 

19 DINA CAHUANA HUAMACCTO DNI 41705234 

20 PRISCA VALDIGLESIAS POCCO DNI 44954653 

21 JUAN GUTIERREZ CHAVEZ DNI 40884426 

22 CESAR AUGUSTO LAOS VILLANUEVA DNI 06598632 

23 LUIS BERNILLA PURIHUAMAN DNI 74859098 

24 RITA FELIX GUERRERO DNI 31342016 

25 ANICETO CCAJAMARCA HUITTOCCOLLO DNI 25216124 

26 AGUSTIN GARCIA CCOLQQUE DNI 25218807 

27 LUIS ANGEL CENTENO CHUMBE DNI 72748485 

28 GRIMALDA TURPO CHILIHUANI DNI 25219407 

29 CARMEN ALCA VELARDE DNI 28302942 

30 JUAN GUSTAVO DIAZ MAMANI DNI 46781267 

31 LUIS ANTONIO QUISPE MIRANDA DNI 45559964 

32 GILBER ELI HURTADO LOPEZ DNI 44024361 

33 OSCAR WILLY LAURA APAZA DNI 00447905 

34 MAURICIA PAUCAR VALENCIA DNI 24708971 

35 KARINA ROJO TARQUI DNI 40372465 

36 ALEXANDRA BERENISSE DUEÑAS PANDO DNI 70518539 

37 ADA OTILIA SANCHEZ TARQUI DNI 24688006 

38 CLAUDIA QUISPE HUAMAN DNI 42890387 

39 ROBERTA LLANOS LUNA DNI 78009259 

40 GREGORIA HUANCA CCALLO DNI 80189159 

41 AGUSTINA QUISPE CASTRO DNI 24689185 

42 PEDRO MILTON EXCELMES MACHACA DNI 41720942 

43 YUKIO JHERSSON ORREGO CASTRO DNI 76377203 

44 ARTURO ISTANISLASKI GODOMAR CARDENAS DNI 76598282 

45 JHONATAN GALVEZ HEREDIA DNI 77438805 

46 LINO HUAMANI AYVAR DNI 08415499 

47 MIGUEL GUTIERREZ TRUJILLO DNI 08795779 

48 FELIX EDUARDO ROJAS GAMBOA DNI 43959593 

49 CARLOS ALBERTO VEGA MARIÑOS DNI 74929020 

50 MARIA YSABEL CACSIRE MATHEOS DNI 25700811 

51 VICTOR GUERRA ALEGRIA DNI 21145822 

52 ALDO FABIAN PUMARICA LOPEZ DNI 32784997 

53 SILVESTRE AMADOR TRUJILLO SALINAS DNI 16015557 

54 LEONARDA NINA CATACORA DNI 40653451 

55 JACQUELINE JASMIN ANTONIO CECILIO DNI 74595782 

56 MAXIMILIANA MAYHUA CCAHUANA DNI 02286968 

57 SLEYTER CRUZ PACAYA DNI 71340352 

58 JERSON JULIO SOTO CRISPIN DNI 70982889 

59 PEDRO LUIS JESUS YARASCA SOROGASTUA DNI 06311510 

60 JOHN MALPICA ROJAS DNI 40300602 

61 JAIME EDGAR ZUÑIGA FIGUEROA DNI 07231617 

62 JAIME ADRIAN DAVILA GOMEZ DNI 07555851 

63 SAUL DIAZ VASQUEZ DNI 43027935 

64 JOSE CAMILO VINATEA MALAFAYA DNI 42698339 

65 SOLEDAD DEL ROSARIO BUSTAMANTE RAMIREZ DNI 07307117 

66 NANCY ESPINOZA TENORIO DNI 45650242 

67 ANAIS LIZBETH VARGAS ROJAS DNI 70684332 

68 ROQUE ESCRIBA SOCA DNI 29168666 

69 ROBERTO GOMEZ ZEVALLOS DNI 71066023 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1QTOI3S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

70 FLORIANO TORRES FERNANDEZ DNI 40865477 

71 OSCAR EMILIANO GAMBOA GUTIERREZ DNI 43774118 

72 LILIANA AYALA PRADA DNI 73758527 

73 MANUEL AMADOR ALFARO BELLIZZA DNI 25659013 

74 MILTON JOHN MEDINA GUEVARA DNI 29315358 

75 JENNIFER SANCHEZ VIDAURRE DNI 76470383 

76 JACKELINE SARINA LOPEZ NEVADO DNI 73887548 

77 MARIO ARNALDO SALCEDO QUISPE DNI 08760305 

78 MAYRA ESTHER TABOADA CORTEZ DNI 44551684 

79 CESAR EDUARDO LEON DIAZ DNI 72559847 

80 MICHIKO MELISSA PEREZ CUNAVI DNI 62349048 

81 JORDY JOEL SERNAQUE CHERO DNI 74148394 

82 OMAR GUSTAVO TIRADO FALLAQUE DNI 41332324 

83 JULIO CELSO ESPINOZA DIAZ DNI 44680172 

84 LUCY SANCARRANCO CORDOVA DNI 03338419 

85 BERTHA YULISSA LAMADRID CORREA DNI 44103747 

86 JAVIER RICARDO RAMIREZ ADAMS DNI 07616472 

87 HORLANDO RAFAEL CHAVEZ GARCIA DNI 26604737 

88 MISAEL JOSE RAMOS VELASQUEZ DNI 29283011 

89 ALEJANDRO GABRIEL LOZANO TELLO DNI 44237038 

90 EDWIN JONATHAN ALARCON PACOTAYPE DNI 42404185 

91 JUAN CARLOS CARBAJAL QUIÑONEZ DNI 41588997 

92 NELSON JOEL GARCIA TORRES DNI 05643864 

93 LUZ AMELIA ALVAREZ LAMBERTO DNI 40527334 

94 BENJAMIN JOSE TOURIS DURAN CEE 05132905 

95 ALEXIS MEJIA VALLADOLID DNI 45963331 

96 CESAR AUGUSTO DE JESUS BOYD BRENIS DNI 41091576 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y 

no se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme 

a las disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de 

línea competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la 

resolución directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo 

señalado en el numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución 

directoral de la inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el 

Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución 

Ministerial N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA”;  



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1QTOI3S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 EMILIA GLADYS CHAVEZ SANTOS DNI 46917130 

2 SEGUNDO JULIO SARMIENTO GUTIERREZ DNI 18198931 

3 ANGELA CRISTINA CASTILLO FARFAN DNI 71569865 

4 MARIA JOSE ROJAS RAMOS DNI 72328239 

5 JUAN JOSE YACILA CHONTO DNI 00244345 

6 BRITALDO TIRADO MEDINA DNI 27550645 

7 WILSON ALFIERY IZQUIERDO GONZALES DNI 26625509 

8 SILVIA SOFIA FARFAN CEDRON DNI 26718615 

9 BETSY MERY PORTILLA PAREDES DNI 40060951 

10 ERWY ALEXANDER AQUITUARI AHUANARI DNI 45010745 

11 ANTONHY JEISON ESPINOZA MUCHA DNI 72850661 

12 JOE FERNANDO CIENFUEGOS ARANA DNI 10499727 

13 SEGUNDO SIAPO ASTUDILLO DNI 03363215 

14 LILLIAN SILVA ADRIANO DNI 47284279 

15 JUAN DIEGO LLACA CHOQUEJAHUA DNI 73908004 

16 JUSTINA ESPINOZA HERRERA DNI 80058963 

17 ROSALIA DE LA CRUZ FERNANDEZ DNI 28440945 

18 VIDAL GUTIERREZ CORDERO DNI 09525956 

19 DINA CAHUANA HUAMACCTO DNI 41705234 

20 PRISCA VALDIGLESIAS POCCO DNI 44954653 

21 JUAN GUTIERREZ CHAVEZ DNI 40884426 

22 CESAR AUGUSTO LAOS VILLANUEVA DNI 06598632 

23 LUIS BERNILLA PURIHUAMAN DNI 74859098 

24 RITA FELIX GUERRERO DNI 31342016 

25 ANICETO CCAJAMARCA HUITTOCCOLLO DNI 25216124 

26 AGUSTIN GARCIA CCOLQQUE DNI 25218807 

27 LUIS ANGEL CENTENO CHUMBE DNI 72748485 

28 GRIMALDA TURPO CHILIHUANI DNI 25219407 

29 CARMEN ALCA VELARDE DNI 28302942 

30 JUAN GUSTAVO DIAZ MAMANI DNI 46781267 

31 LUIS ANTONIO QUISPE MIRANDA DNI 45559964 

32 GILBER ELI HURTADO LOPEZ DNI 44024361 

33 OSCAR WILLY LAURA APAZA DNI 00447905 

34 MAURICIA PAUCAR VALENCIA DNI 24708971 

35 KARINA ROJO TARQUI DNI 40372465 

36 ALEXANDRA BERENISSE DUEÑAS PANDO DNI 70518539 

37 ADA OTILIA SANCHEZ TARQUI DNI 24688006 

38 CLAUDIA QUISPE HUAMAN DNI 42890387 

39 ROBERTA LLANOS LUNA DNI 78009259 

40 GREGORIA HUANCA CCALLO DNI 80189159 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1QTOI3S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

41 AGUSTINA QUISPE CASTRO DNI 24689185 

42 PEDRO MILTON EXCELMES MACHACA DNI 41720942 

43 YUKIO JHERSSON ORREGO CASTRO DNI 76377203 

44 ARTURO ISTANISLASKI GODOMAR CARDENAS DNI 76598282 

45 JHONATAN GALVEZ HEREDIA DNI 77438805 

46 LINO HUAMANI AYVAR DNI 08415499 

47 MIGUEL GUTIERREZ TRUJILLO DNI 08795779 

48 FELIX EDUARDO ROJAS GAMBOA DNI 43959593 

49 CARLOS ALBERTO VEGA MARIÑOS DNI 74929020 

50 MARIA YSABEL CACSIRE MATHEOS DNI 25700811 

51 VICTOR GUERRA ALEGRIA DNI 21145822 

52 ALDO FABIAN PUMARICA LOPEZ DNI 32784997 

53 SILVESTRE AMADOR TRUJILLO SALINAS DNI 16015557 

54 LEONARDA NINA CATACORA DNI 40653451 

55 JACQUELINE JASMIN ANTONIO CECILIO DNI 74595782 

56 MAXIMILIANA MAYHUA CCAHUANA DNI 02286968 

57 SLEYTER CRUZ PACAYA DNI 71340352 

58 JERSON JULIO SOTO CRISPIN DNI 70982889 

59 PEDRO LUIS JESUS YARASCA SOROGASTUA DNI 06311510 

60 JOHN MALPICA ROJAS DNI 40300602 

61 JAIME EDGAR ZUÑIGA FIGUEROA DNI 07231617 

62 JAIME ADRIAN DAVILA GOMEZ DNI 07555851 

63 SAUL DIAZ VASQUEZ DNI 43027935 

64 JOSE CAMILO VINATEA MALAFAYA DNI 42698339 

65 SOLEDAD DEL ROSARIO BUSTAMANTE RAMIREZ DNI 07307117 

66 NANCY ESPINOZA TENORIO DNI 45650242 

67 ANAIS LIZBETH VARGAS ROJAS DNI 70684332 

68 ROQUE ESCRIBA SOCA DNI 29168666 

69 ROBERTO GOMEZ ZEVALLOS DNI 71066023 

70 FLORIANO TORRES FERNANDEZ DNI 40865477 

71 OSCAR EMILIANO GAMBOA GUTIERREZ DNI 43774118 

72 LILIANA AYALA PRADA DNI 73758527 

73 MANUEL AMADOR ALFARO BELLIZZA DNI 25659013 

74 MILTON JOHN MEDINA GUEVARA DNI 29315358 

75 JENNIFER SANCHEZ VIDAURRE DNI 76470383 

76 JACKELINE SARINA LOPEZ NEVADO DNI 73887548 

77 MARIO ARNALDO SALCEDO QUISPE DNI 08760305 

78 MAYRA ESTHER TABOADA CORTEZ DNI 44551684 

79 CESAR EDUARDO LEON DIAZ DNI 72559847 

80 MICHIKO MELISSA PEREZ CUNAVI DNI 62349048 

81 JORDY JOEL SERNAQUE CHERO DNI 74148394 

82 OMAR GUSTAVO TIRADO FALLAQUE DNI 41332324 

83 JULIO CELSO ESPINOZA DIAZ DNI 44680172 

84 LUCY SANCARRANCO CORDOVA DNI 03338419 

85 BERTHA YULISSA LAMADRID CORREA DNI 44103747 

86 JAVIER RICARDO RAMIREZ ADAMS DNI 07616472 

87 HORLANDO RAFAEL CHAVEZ GARCIA DNI 26604737 

88 MISAEL JOSE RAMOS VELASQUEZ DNI 29283011 

89 ALEJANDRO GABRIEL LOZANO TELLO DNI 44237038 

90 EDWIN JONATHAN ALARCON PACOTAYPE DNI 42404185 

91 JUAN CARLOS CARBAJAL QUIÑONEZ DNI 41588997 

92 NELSON JOEL GARCIA TORRES DNI 05643864 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1QTOI3S 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

93 LUZ AMELIA ALVAREZ LAMBERTO DNI 40527334 

94 BENJAMIN JOSE TOURIS DURAN CEE 05132905 

95 ALEXIS MEJIA VALLADOLID DNI 45963331 

96 CESAR AUGUSTO DE JESUS BOYD BRENIS DNI 41091576 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-09-18T16:57:14-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-09-18T17:00:27-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-09-18T23:34:53-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001044-2023-DGIA/MC
	2023-09-19T14:37:33-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




